Inter ea quae hactenus legi *de Eucharistia*, summe mihi placuit *Epistola quaedam, quae incerto prodiit autore*, quam vellem transfusam in omnes linguas; paucis multa dicit, et meo iudicio non minus doctè quam verè<sup>5</sup>. Si eam verteres gallicè, eà gratià et facilitate quâ prodiit in publicum, posses tibi hoc officio demereri Ro.[manum] *Pontificem* et totam sedem Apostolicam, quae sane pesum it nisi succurramus, tametsi fortiter hodie militant Abbates et

<sup>2</sup> Ces lettres, écrites sur la prière de Toussain (V. le N° 157, note 13), étaient relatives à l'Eucharistie.

<sup>3</sup> *Lupus* est une allusion au prénom de *Wolfgang Wissenburger* (Voyez le N° 140, note 8).

<sup>4</sup> *François Lambert*, que Toussain avait déjà gratifié de la même épithète dans sa lettre du 14 juillet.

<sup>5</sup> C'est probablement l'Épître de *Cornelius Honius* intitulée: « *Epistola christiana admodum, ab annis quatuor ad quendam, apud quem omne iudicium sacrae scripturae fuit, ex Bathavis missa, sed sprete, longe aliter tractans cœnam dominicam quàm hactenus tractata est, ad calcem quibusdam adiectis Christiano homini pernecessariis, praesertim his periculosis temporibus.* » In-8° de 7 feuillets, imprimé à Zurich en septembre 1525. — Érasme mentionne cet opusculé, dans sa lettre du 3 octobre 1525 à Pierre Barbier, après avoir parlé des ouvrages d'Écolampade et de Zwingli relatifs à l'Eucharistie: « *Batavus quidam ante annos quatuor egit idem epistolâ, sed sine nomine, quae nunc excusa est.* »

Episcopi. *Erasmus* extimulatur à multis ad defendendum Deum impanatum, sed non facilè adduci possum ut credam hominem descensurum in hanc harenam<sup>6</sup>. Sed ex his hactenus.

De *Monachis nostris*, gratum fuit quod scripsistis; reliquum est ut pergatis literis detestari illorum abominationem<sup>7</sup>. Subodorantur id consilii à me profectum, sed nihil moror; monachi sunt, hoc est homines sectæ (?) et impii, tametsi id audire nolint. Audio isthuc profectum *Augustinianum quendam*, quem semel atque iterum sum alloquutus; sed nescio quid sit in homine. Si bonus est, ut arbitror, vellem eum *apud nos*<sup>8</sup> agere (intelligis quæ loquor), etiam cum veste, nam alioqui non posset irrepere ad munus concionandi. Audio etiam *Equitem*<sup>9</sup> periclitari, simul et omneis qui *illic*<sup>10</sup> Christi gloriæ favent. Tu cave ne quid literarum credas ulli, unde possent illi in discrimen aliquod venire. Si vera sunt quæ mihi narrantur, omnia illic in pejore statu esse non possent, quàm sunt hodie. Sed benedictus Dominus in omnibus operibus suis!